

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
ZARZĄDU FUNDACJI TVS
ZA ROK 2019

Fundacja TVS z siedzibą w Katowicach, pl. Grunwaldzki 12, została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, w Rejestrze Stowarzyszeń w Sądzie Rejonowym w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem **KRS: 0000361862**; numer identyfikacyjny **REGON: 241679657**; **NIP: 634-275-77-49**

Fundacja TVS w Katowicach została ustanowiona przez Fundatora - Telewizję TVS z siedzibą w Katowicach przy Placu Grunwaldzkim 12 dnia 01.06.2010 roku, czas działania jest nieograniczony.

Członkami Zarządu Fundacji są:

- Arkadiusz Hołda - Prezes Zarządu
- Beata Hołda – Wiceprezes
- Małgorzata Piechoczek – Wiceprezes Zarządu


W roku 2019 Zarząd Fundacji nie podjął żadnych uchwał

W skład organu kontroli Fundacji wchodzi:

- Anna Perska – Członek Rady Fundacji
- Ewa Czop - Członek Rady Fundacji
- Justyna Pietryga - Członek Rady Fundacji

Fundacja została powołana dla realizacji celów pożytku publicznego:

1. Wspierania osób szczególnie uzdolnionych, które nie mogą realizować swoich przedsięwzięć ze względu na trudną sytuację materialną.
2. Udzielania pomocy szpitalom i placówkom medycznym.
3. Wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym.
4. Udzielania pomocy placówkom wychowawczym, opiekuńczym i oświatowym (w tym Domom Dziecka, Domom Pomocy Społecznej) oraz innym instytucjom o ważnym znaczeniu społecznym.
5. Udzielania pomocy osobom i instytucjom poszkodowanym w klęskach żywiołowych.



Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 22.04.2013r. Fundacja TVS uzyskała status **organizacji pożytku publicznego**.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji TVS obejmuje okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

W 2019 roku działania Fundacji TVS przebiegały wielotorowo. Jej Wolontariusze wspomagali zarówno osoby indywidualne, jak i zorganizowane grupy oraz Stowarzyszenia, które tego potrzebowały, starając się odpowiedzieć na każdą prośbę dotyczącą możliwości niesienia pomocy.

Od początku 2019 roku Fundacja TVS kontynuowała misję niesienia pomocy najuboższym. Dzięki wsparciu w lutym pięcioro dzieci pochodzących z ubogich, zagrożonych wykluczeniem społecznym rodzin, wyjechało na ferie zimowe – rekolekcje do Zembrzyc. To niezwykła inicjatywa pozwalająca połączyć relaks z psychoedukacją i dużą dawką wsparcia.

W marcu Fundacja spełniła marzenie wchodzącego w dorosłość Mariusza, który od lat boryka się z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną oraz licznymi schorzeniami neurologicznymi. Umożliwiono Mu przybycie do siedziby TVS. Miał niezwykłą okazję zobaczyć jak powstają produkcje TVS oraz jak wyglądają studia produkcyjne i montażowe. Mariusz uściśnął dłoń swojej ukochanej prezenterki Niny Nocoń, która w imieniu całej Fundacji TVS wręczyła mu przygotowany wcześniej prezent.

Kwiecień był dla Wolontariuszy Fundacji TVS miesiącem intensywnych przygotowań Wielkanocnych. Z okazji Świąt współorganizowaliśmy niezwykle warsztaty rękodzieła przeznaczone dla osób z upośledzeniem intelektualnym z Poniszowic i okolic. Uczestnicy mieli okazję tworzenia wyjątkowych ozdób świątecznych w towarzystwie grającego na żywo zespołu Time. Wolontariusze byli pod ogromnym wrażeniem talentu zgromadzonych w Domu Kultury osób.

Koniec kwietnia to czas, w którym zapraszaliśmy mieszkańców Katowic i okolic na I Śląski Festiwal Sakralny im. ks. Andrzeja Cubra. Była to niepowtarzalna szansa, by usłyszeć głosy wybitnych artystów Operetki Śląskiej oraz posłuchać wykonania Kameralistów Orkiestry im. Arcyksiężnej Marii Krystyny Habsburg. Dzięki wsparciu tej niezwykłej inicjatywy przez Fundację TVS wstęp na I Śląski Festiwal Sakralny im. ks. Andrzeja Cubra był wolny i dostępny dla każdego.

Wzorem poprzednich lat Fundacja TVS była organizatorem Festynu Rodzinnego „I przez nas Świat ma lepszym być” organizowanego w Ramach Metropolitalnego Święta

Rodziny. Do udziału w tej imprezie Wolontariusze zaprosili dzieci i młodzież z Domów Dziecka, Ośrodków Pomocy Społecznej, ubogich oraz dysfunkcyjnych rodzin. Zaplanowaliśmy występ artystyczny zespołu Animo Anima, gry i zabawy z nagrodami, pyszny poczęstunek i wiele innych atrakcji. Jeśli sukces mierzyć uśmiechami dzieci to organizowany przez Fundację TVS Dzień Dziecka jest powodem do dumy.

9 czerwca Fundacja TVS wsparła Festyn Rodzinny u „Antonika”. Przekazano na ten cel słodycze, gadżety i zabawki.

W październiku 2019 roku Wolontariusze Fundacji TVS odpowiedzieli na prośbę o pomoc pani Marty, matki 6 letniego Antoniego dotkniętego Dziecięcym Porażeniem Mózgowym. Po uzgodnieniu z matką i terapeutą chłopca Fundacja TVS opłaciła Antoniemu zajęcia hipoterapii w Katowickim Ośrodku Padok. Pomoc ta wsparła rehabilitację chłopca i dała mamie, kobiecie bardzo doświadczonej przez nieprzychylny los, nadzieję na lepsze jutro.

Koniec 2019 roku był dla Fundacji TVS czasem bardzo intensywnych działań charytatywnych. W ramach organizowanej corocznie inicjatywy świątecznego wsparcia świadczonego najuboższym Wolontariusze pozytywnie odpowiedzieli na prośbę o pomoc wysłaną przez Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą nr 11 w Sosnowcu. Dzięki zaangażowaniu Fundacji TVS, zaprzyjaźnionych firm i pracowników Telewizji TVS dostarczyliśmy dzieciakom z Sosnowca jedzenie, artykuły gospodarstwa domowego, ubrania, zabawki, meble, małe AGD. Wszystkie ofiarowane przedmioty realnie zwiększyły komfort życia podopiecznych Placówki, wzmocniły ich poczucie wartości oraz wspólnotowości.

W grudniu Wolontariusze Fundacji TVS odwiedzili również pacjentów przebywających w Katowickim Hospicjum Cordis. Zawieźli pościele, prześcieradła, firany, ręczniki i inne przedmioty pierwszej potrzeby. Dzięki tej pomocy pacjenci mieli okazję witać Nowy Rok w miłej atmosferze.

Pod koniec roku odpowiedzieliśmy również na wniosek o wsparcie wysłany przez siostrę Michaelę, w której prosiła o wsparcie wyjazdu rekolekcyjnego do Zembrzyc. Widząc głęboki sens i niezwykłą misję tej inicjatywy opłaciliśmy pobyt dla pięciu osób.

Zwieńczeniem działań Fundacji TVS w 2019 roku był niezwykle Świąteczny Koncert Charytatywny organizowany we współpracy z Telewizją TVS, Radiem Silesia. Koncert był wyjątkową okazją do spotkania się w gronie miłośników śląskiej muzyki, dał możliwość wspólnego przeżywania świątecznego czasu w wielopokoleniowym towarzystwie osób wrażliwych na potrzeby innych. Dochód otrzymany z dystrybucji cegiełek przeznaczony został na działalność Statutową Fundacji TVS.

Poza zaprezentowanymi powyżej działaniami, przez cały rok Wolontariusze Fundacji TVS nadzorowali obieg wpływających do Fundacji wniosków o pomoc, odpowiadali na listy i podania oraz wysyłali podziękowania dla prywatnych darczyńców, osób dobrej woli, firm oraz instytucji pomagających w sposób bezinteresowny. Wolontariusze nadzorowali również stronę internetową Fundacji TVS, uaktualniali znajdujące się na niej dane, wprowadzali bieżące informacje na profil na Facebooku. Pełnili także funkcję pośredników pomiędzy osobami potrzebującymi, a widzami TVS.

W wyniku współpracy z redakcjami programów TVS: Poranek TVS oraz Silesia Flesz powstały materiały dziennikarskie z organizowanych przez Fundację TVS w 2019 roku akcji. Po emisji materiały umieszczone zostały na profilu Facebookowym Fundacji TVS, stronie internetowej Fundacji TVS oraz Telewizji TVS.

Fundacja TVS w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego.

Katowice, 25.03.2020r

Prasda

Mey
Beata Hordca

